DJK Schernfeld, FFW Schernfeld, FFw Scﬁiinau, D’Schoénauer,
Brieftaubenverein Schernfeld u.U., JG Schernfeld, Familienverein Schernfeld-Schénau
St. Georg Schiitzen Schernfeld/Schénau, Pfarrei St. Georg Schernfeld

Terminplan 2026

Samstag 03.01. DJK Schernfeld AH

17:00  Schlachtschiisselessen Schernfelder Hof
Montag 05.01.  St. Georg Schiitzen
18:30  Generalversammlung Schiitzenheim
Dienstag 06.01. DJK Schernfeld AH
12:00 gemeinsames Mittagessen Schernfelder Hof
Samstag 10.01. JG Schernfeld
ab9:00 Christbaumsammlung Schernfeld+Schdnau
Samstag 10.01. FFW Schernfeld
19:30 Generalversammlung Schernfelder Hof
Sa./So. 17./18.01.  St. Georg Schiitzen
13:30 bis 16:00  Bogen - KénigschieRen Turnhalle Schernfeld
Samstag 17.01. FFW Schénau Feuerwehrhaus
19:30  Generalversammlung
Sonntag 25.01.  DJK Schernfeld
14:00 Generalversammliung Sportheim

13.02. DIJK Schernfeld

Freitag
14:00 Kinderfasching Sportheim
Samstag 14.02. DJK Schernfeld/)G Schernfeld
Einlass 19:00 Vereinsball Schernfelder Hof
Sa./So. 28.02-01.03 DIJK Schernfeld

DJK Skifahrt

Freitag 06.03. Familienverein Schernfeld-Schénau

Weltgebetstag der Frauen Kirche / Atelier Graf
Samstag 07.03. )G Schernfeld

Bockbierfest Reicherten Wirt
Samstag 14.03. D’Schénauer

Jahreshauptversammlung Dorfhaus Schénau
Samstag 21.03. St.Georg Schiitzen

20:00  Konigsfeier Schiitzenheim

Dienstag 24.03. Familienverein Schernfeld-Schénau

Jahreshauptversammlung Reicherten Wirt

Samstag

Samstag

ab 8:00

11.04.
19:00

4.04.

[
Altmaterialsammlung
St.Georg Schiitzen

_ﬁl"'.-'._':". L
Do/Fr

Samstag
Sonntag
Montag

Samstag

Donnerstag
Fr.-So.
Samstag

Donnerstag

Samstag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag

Fr.-So.

02.05.

03.05.
15:00
25.05.
06:15
30.05.

04.06.

12.-14.06.

20.06.

19:00

25.06.

19:00

04.07.

13:00

11.07.

17.07.

19.07.

24.07.

31.-02.08.
17:00

Osterscheibe

D’Schonauer

Maibaumfest

Familienverein Schernfeld-Schénau
Seifenworkshop

Familienverein Schernfeld-Schénau
Pflanzenflohmarkt

Pfarrei St.Georg

Walifahrt Raitenbuch

DJK Schernfeld

Gerlimpelturnier

Pfarrei St. Georg
Fronleichnahm

150 Jahre FFW Schernfeld
"Festwochenende”

DJK Schernfeld
Ubertragung WM Spiele
DJK Schernfeld
Ubertragung WM Spiele

St.Georg Schiitzen

Bootsfahren

St.Georg Schiitzen

Grillfest: Ersatz furs Johannisfeuer
Familienverein Schernfeld-Schénau
Cocktailworkshop

FFW Schénau

Dorffest

Gemeinde Schernfeld
Sommerempfang

St.Georg Schiitzen

Zeltlager

Dorfplatz Schénau
Dorfhaus Schénau
Schule Schernfeld
Kirche Schernfeld

Sportheim

Kriegerfahne trigt
FFW Schonau

Sportheim

Sportheim

Treffpunkt Schiitzenheim

BogenschieBplatz

Feuerwehrhaus Schénau

Schule Schernfeld

Ubermatzhofen



Samstag

Samstag

Samstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Samstag

Sa.-Mo.

Samstag

Samstag

Samstag

Samstag

Sonntag

Dienstag

Samstag

Samstag

Samstag

L8 T .

19.09.

25.09.
ab 14:30
26.09.
ab 19:00
27.09.
18:00

10.10.
19:00
18.-20.10
23.10.
24.10.

ab 8:00
31.10.

28.11.

28.11.

28.11.

19:30

Brieftaubenverein
Grillfest

JG Schernfeld

Busfahrt zum Kellerfest

Einsatzstelle

JG Schernfeld
Ausflug nach St. Johann, Knddelfest
DJK Schernfeld

Weinfest kumma zam

DJK Schernfeld
Weinfest

JG Schernfeld
Generalversammlung

Sportheim Schernfeld
Sportheim Schernfeld

Reicherten Wirt

sty

St.Georg Schiitzen
Kirchweihscheibe Schitzenheim
Kirchweihgesellschaft
Kirchweih Schernfelder Hof
Familienverein Schernfeld-Schénau

Tiere zeichnen fiir Kinder

Pfarrei St. Georg Schernfeld

Altmaterialsammlung

DJK Schernfeld

Schafkopfrennen Sportheim

T e —— A

St.Georg Schiitzen

Schiitzenheim

GesellschaftsschieRen

Volkstrauertag Kriegerfahne tragt
FFW Schénau

Familienverein Schernfeld-Schénau

Adventskranz basteln Atelier Graf

JG Schernfeld

Christbaumaufstellen Kriegerdenkmal

JG Schernfeld

1G Kirche Kirche Schernfeld

Familienverein Schernfeld-Schénau

Vogelfutter basteln fir Kinder Rathaus Schernfeld

Samta -
Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Mittwoch

Donnerstag

05.12.

12.12.
19:30
13.12.
11:00
19.12.
19:00
20.12.

23.12,
18:00
24.12.

Termin: Ende Dezember

05.01.2027

09.01.2027

JG Schernfeld

Busfahrt Weihnachtsmarkt Regensburg
DJK Schernfeld / St.Georg Schiitzen
Vorweihnachtliche Feier

alle Vereine u. Verbinde
Terminabsprache

St.Georg Schiitzen

Weihnachtsscheibe

Pfarrgemeinde Schernfeld
Weihnachtsmarkt

Weihnachtssingen Schénau

JG Schernfeld

Gliihweinverkauf n.d. Christmette
DJK Schernfeid

Dartsturnier

St. Georg Schiitzen
Generaiversammlung

JG Schernfeld
Christbaumsammelaktion

Schernfelder Hof

Schernfelder Hof

Schitzenheim

Anwesen Graf

Dorfhaus Schénau

Kirche Schernfeld

Sportheim Schernfeld

Alle Vereine wiinschen besinnliche, ruhige Feiertage und einen guten Rutsch ins neue Jahr



