

DJK Schernfeld, FFW Schernfeld, FFW Schönau, D'Schönauer,
 Brieftaubenverein Schernfeld u.U., JG Schernfeld, Familienverein Schernfeld-Schönau
 St. Georg Schützen Schernfeld/Schönau, Pfarrei St. Georg Schernfeld

Terminplan 2026

Januar			
Samstag	03.01.	DJK Schernfeld AH	
	17:00	Schlachtschüsselessen	Schernfelder Hof
Montag	05.01.	St. Georg Schützen	
	18:30	Generalversammlung	Schützenheim
Dienstag	06.01.	DJK Schernfeld AH	
	12:00	gemeinsames Mittagessen	Schernfelder Hof
Samstag	10.01.	JG Schernfeld	
	ab 9:00	Christbaumsammlung	Schernfeld+Schönau
Samstag	10.01.	FFW Schernfeld	
	19:30	Generalversammlung	Schernfelder Hof
Sa./So.	17./18.01.	St. Georg Schützen	
	13:30 bis 16:00	Bogen - Königschießen	Turnhalle Schernfeld
Samstag	17.01.	FFW Schönau	
	19:30	Generalversammlung	
Sonntag	25.01.	DJK Schernfeld	
	14:00	Generalversammlung	Sportheim
FEBRUAR			
Freitag	13.02.	DJK Schernfeld	
	14:00	Kinderfasching	Sportheim
Samstag	14.02.	DJK Schernfeld/JG Schernfeld	
Einlass	19:00	Vereinsball	Schernfelder Hof
Sa./So.	28.02-01.03	DJK Schernfeld	
		DJK Skifahrt	
MÄRZ			
Freitag	06.03.	Familienverein Schernfeld-Schönau	
		Weltgebetstag der Frauen	Kirche / Atelier Graf
Samstag	07.03.	JG Schernfeld	
		Bockbierfest	Reicherten Wirt
Samstag	14.03.	D'Schönauer	
		Jahreshauptversammlung	Dorffhaus Schönau
Samstag	21.03.	St. Georg Schützen	
	20:00	Königsfeier	Schützenheim
Dienstag	24.03.	Familienverein Schernfeld-Schönau	
		Jahreshauptversammlung	Reicherten Wirt

APRIL			
Samstag	04.04.	Pfarrei St. Georg Schernfeld	
	ab 8:00	Altmaterialsammlung	
Mai			
Do/Fr	30.04.+01.05.	D'Schönauer	
		Maibaumfest	Dorfplatz Schönau
Samstag	02.05.	Familienverein Schernfeld-Schönau	
		Seifenworkshop	Dorfhaus Schönau
Sonntag	03.05.	Familienverein Schernfeld-Schönau	
	15:00	Pflanzenflohmarkt	Schule Schernfeld
Montag	25.05.	Pfarrei St. Georg	
	06:15	Wallfahrt Raitenbuch	Kirche Schernfeld
Samstag	30.05.	DJK Schernfeld	
		Gerümpeltturnier	Sportheim
Juni			
Donnerstag	04.06.	Pfarrei St. Georg	
		Fronleichnahm	FFW Schönau
Fr.-So.	12.-14.06.	150 Jahre FFW Schernfeld	
		"Festwochenende"	
Samstag	20.06.	DJK Schernfeld	
	19:00	Übertragung WM Spiele	Sportheim
Donnerstag	25.06.	DJK Schernfeld	
	19:00	Übertragung WM Spiele	Sportheim
Juli			
Samstag	04.07.	St. Georg Schützen	
	13:00	Bootsfahren	Treffpunkt Schützenheim
Samstag	11.07.	St. Georg Schützen	
		Grillfest: Ersatz fürs Johannisfeuer	Bogenschießplatz
Freitag	17.07.	Familienverein Schernfeld-Schönau	
		Cocktailworkshop	
Samstag	19.07.	FFW Schönau	
		Dorffest	Feuerwehrhaus Schönau
Freitag	24.07.	Gemeinde Schernfeld	
		Sommerempfang	Schule Schernfeld
Fr.-So.	31.-02.08.	St. Georg Schützen	
	17:00	Zeltlager	Übermatzhofen

AUGUST			
Samstag	15.08.	Brieftaubenverein Grillfest	Einsatzstelle
Samstag	22.08.	JG Schernfeld Busfahrt zum Kellerfest	
September			
Samstag	19.09.	JG Schernfeld Ausflug nach St. Johann, Knödelfest	
Freitag	25.09.	DJK Schernfeld ab 14:30 Weinfest kumma zam	Sportheim Schernfeld
Samstag	26.09.	DJK Schernfeld ab 19:00 Weinfest	Sportheim Schernfeld
Sonntag	27.09.	JG Schernfeld 18:00 Generalversammlung	Reicherten Wirt
Oktober			
Samstag	10.10.	St. Georg Schützen 19:00 Kirchweihsscheibe	Schützenheim
Sa.-Mo.	18.-20.10	Kirchweihgesellschaft Kirchweih	Schernfelder Hof
Samstag	23.10.	Familienverein Schernfeld-Schönau Tiere zeichnen für Kinder	
Samstag	24.10.	Pfarrei St. Georg Schernfeld ab 8:00 Altmaterialsammlung	
Samstag	31.10.	DJK Schernfeld 19:30 Schafkopfrennen	Sportheim
NOVEMBER			
Samstag	07.11.	St. Georg Schützen 19:00 Gesellschaftsschießen	Schützenheim
Sonntag	15.11.	Volkstrauertag Kriegerfahne trägt	FFW Schönau
Dienstag	24.11.	Familienverein Schernfeld-Schönau Adventskranz basteln	Atelier Graf
Samstag	28.11.	JG Schernfeld Christbaum aufstellen	Kriegerdenkmal
Samstag	28.11.	JG Schernfeld JG Kirche	Kirche Schernfeld
Samstag	28.11.	Familienverein Schernfeld-Schönau Vogelfutter basteln für Kinder	Rathaus Schernfeld

DEZEMBER			
Samstag	05.12.	JG Schernfeld Busfahrt Weihnachtsmarkt Regensburg	
Samstag	12.12.	DJK Schernfeld / St. Georg Schützen 19:30 Vorweihnachtliche Feier	Schernfelder Hof
Sonntag	13.12.	alle Vereine u. Verbände 11:00 Terminabsprache	Schernfelder Hof
Samstag	19.12.	St. Georg Schützen 19:00 Weihnachtsscheibe	Schützenheim
Sonntag	20.12.	Pfarrgemeinde Schernfeld Weihnachtsmarkt	Anwesen Graf
Mittwoch	23.12.	Weihnachtssingen Schönau 18:00	Dorfhaus Schönau
Donnerstag	24.12.	JG Schernfeld Glühweinverkauf n.d. Christmette	Kirche Schernfeld
Termin: Ende Dezember		DJK Schernfeld Dartsturnier	Sportheim Schernfeld
Vorankündigungen			
	05.01.2027	St. Georg Schützen Generalversammlung	
	09.01.2027	JG Schernfeld Christbaumsammelaktion	

Alle Vereine wünschen besinnliche, ruhige Feiertage und einen guten Rutsch ins neue Jahr